ĐẠI HỌC QUỐC GIA TP.HỒ CHÍ MINH
TRƯỜNG ĐẠI HỌC KHOA HỌC TỰ NHIÊN

Số:                  /TB-KHTN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc Lập - Tự Do - Hạnh Phúc

TP.Hồ Chí Minh, ngày 26  tháng 4 năm 2020

THÔNG BÁO

(V/v Đăng ký học phần, đóng học phí của sinh viên ngành CNTT

Hệ Đào tạo từ xa qua mạng từ Khóa 2 năm 2019 về trước)

Trường ĐH Khoa học Tự nhiên – ĐHQG TP.HCM thông báo đến tất cả sinh viên ngành CNTT hệ ĐTTXQM về việc đăng ký học phần và đóng học phí học kỳ 1 năm học 2020-2021.
I. Đăng ký học phần:
1. Thời gian:
· Sinh viên đăng ký học phần từ ngày 27/04/2020 đến ngày 10/05/2020.
2. Hình thức đăng ký:

· Sinh viên đăng nhập trong cổng thông tin hệ Từ xa qua mạng (http://e-learning.vn)

· Chọn chức năng "Góc học tập MBlog" và chọn chức năng con “Đăng ký học phần”

· Chọn những học phần sinh viên đăng ký học trong học kỳ 1 năm học 2020-2021, tổng học phí được thể hiện trong quá trình đăng ký, phụ thuộc vào số học phần sinh viên đăng ký.

· Bảng tổng hợp sinh viên đăng ký học phần công bố vào ngày 23/05/2020. Sinh viên sẽ đóng học phí theo bảng tổng hợp này.
II. Đóng học phí:
1. Mức học phí

· Mức học phí Học kỳ 1 năm học 2020 - 2021 là 315.000 đồng/tín chỉ học phí.

· Học phí được thu theo mức học phí nhân với tổng số tín chỉ học phí của các học phần sinh viên đã đăng ký học trong học kỳ.

2. Thời hạn nộp học phí:
· Sinh viên đóng học phí từ ngày 27/05/2020 đến ngày 13/06/2020.

3. Phương thức đóng học phí:

· Sinh viên đóng học phí tại các chi nhánh, phòng giao dịch của Ngân hàng Nông nghiệp & phát triển nông thôn (Agribank).
· Hướng dẫn thực hiện:

· Sinh viên phải cung cấp: Mã số sinh viên, họ tên và tên Trường Đại học Khoa học Tự nhiên cho nhân viên ngân hàng khi liên hệ nộp học phí.
· Sau khi nộp học phí, sinh viên phải giữ chứng từ nộp tiền của ngân hàng để xác nhận đã nộp học phí. Liên hệ phòng Kế hoạch – Tài chính của Trường (227 Nguyễn Văn Cừ, Q.5) để được cấp Biên lai thu học phí (nếu cần).

· Sinh viên có thể liên hệ điện thoại số 0902.093.310 (anh Duy) để được hỗ trợ từ Ngân hàng Agribank về việc đóng học phí.
III. Thời học tập tối đa
 Thời hạn tối đa để hoàn thành chương trình đào tạo như sau (theo quy chế của Bộ GD&ĐT) :

· Đối với lớp Cử nhân: Thời hạn tối đa là 8 năm

· Đối với lớp Cừ nhân 2: Thời hạn tối đa là 4 năm

· Đối với lớp Hoàn chỉnh đại học: Thời hạn tối đa là 3 năm.

Quá thời hạn tối đa, nếu SV vẫn chưa hoàn thành khóa học thì cũng không được học tiếp. SV cần lưu ý điều này khi đăng ký học phần.

IV. Qui định chung:
· Sau thời hạn qui định nộp học phí trên, nếu sinh viên chưa hoàn tất việc nộp học phí sẽ không được cấp tài khoản học tập học kỳ 1 năm học 2020 - 2021.

· Danh sách Sinh viên theo học phần đăng ký sẽ được công bố vào ngày 22/06/2020.
Học kỳ 1 năm học 2020 - 2021 bắt đầu từ ngày 20/07/2020.

HIỆU TRƯỞNG

Nơi nhận:

· Phòng KHTC, TTTH;
· Lưu: VT; PĐT.